Hanuša iz Zagreba, zatim da se pošalju društvena pravila «Srpskoj čitaonici» u Čajniču i «Srpskom Sokolu» u Višegradu, koji su se za to obratili društvu.

Na dvadeset drugoj odborskoj sednici, od 4 aprila 1910 g. (po novom) usvojen je predlog da se peta godišnja skupština društva održi na Cveti 11 (24) aprila 1910 g. Na ovoj sednici pročitan je dopis Slovenačkog sokola iz Hrasnika, u kojem moli društvo da rasproda poslate blokove, čiji je prihod

namenjen za zidanje sokolskog doma. Koliko je već tada bila razvijena sokolska svest, svedoči nam činjenica da je društvo primilo na se obavezu prodavanja ovih blokova.

— VII —

Peta godišnja skupština «Srpskog sokola» u Sarajevu održana je na Cveti, 11 (24) aprila 1910 g., u svečanog dvorani Srpske škole. Skupština je tekla ovim redom:

Najpre je starešina referisao o radu odbora na razvitku sokolske ideje u Bosni i Hercegovini, dotičući se sastanaka izaslanika srpskih sokolskih društva iz Bosne i Hercegovine i donošenja pravila Srpske sokolske župe bosansko-hercegovačke.

Određeni zastupnici se ovlašćuju da, pri razre-

zivanju članarine koju će pojedina sokolska društva uplaćivati u blagajnu Župe, izjave da će sarajevski »Srpski soko« uplaćivati 30—40 kr. godišnje.

Prva konstituirajuća skupština Srpske sokolske župe bosansko-hercegovačke održana je 9 (22) maja 1910 godine, u Sarajevu. Na temelju § 15 t. g.) Osnovnih pravila Župe, koja je odobrila Zemaljska vlada svojom odlukom broj 16629/I B, od 26 februara (11 marta) 1910 g., izabran je ovaj župski odbor: starešina dr. Vojislav Besarović (Sarajevo), zamenik starešine: Đorđe Perin (Mostar), tajnik: Jovo N. Popović (Sarajevo), blagajnik: dr. Dušan Jeftanović (Sarajevo), vođa: Stevan Žakula (Tuzla); revizori: dr. Jovo Simić (Tuzla), Lazar Milić (Visoko), Pero Radetić (Prijedor); nadzornici okrug: dr.

Koračno: »tablo«, izvode sokolice i sokoli.

Na ovu zabavu ili, bolje rečeno, javnu vežbu »Srpski soko« je, pored ostalih društava, poslao poziv sarajevskom »Hrvatskom sokolu«, iz kojega se vidi kakvi su odnosi vladali među njima. Taj dopis, datiran 15 (28) jula 1910, moli »hrvatsko društvo »Hrvatski soko«, da izvolite među svojim članovima poraditi, da u što većem broju tu vježbu posjetite«, i šalje mu »bratsko sokolsko pozdravlje«.

Izaslanstvo »Hrvatskog sokola« posetilo je ovu priredbu »Srpskog sokola«.